МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

П Р И К А З
«24» января 2022 г.                              №  21 - 02

г. Краснодар

О внесении изменений в ООП в связи с внеплановыми

дополнительными каникулами 24 января 2022 года

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Устава МАОУ СОШ № 84, в связи с

неблагоприятными погодными условиями в целях обеспечения безопасности и

сохранности здоровья обучающихся в условиях сильного снегопада

п р и к а з ы в а ю:

          1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее –

ООП) начального общего, основного общего и среднего общего образования

в части корректировки календарных учебных графиков:

1.1. Установить 24 января 2022 года внеплановым каникулярным днем.

2. Внести изменения в ООП начального общего, основного общего и

среднего общего образования в части корректировки рабочих программ:

2.1. Учителям-предметникам внести изменения в тематические и

календарно-тематические планирования по преподаваемым предметам и

курсам.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Организовать информирование родителей (законных

представителей) обучающихся об изменениях учебного процесса;

3.2. провести инструктажи с обучающимися и их родителями

(законными представителями) о необходимости контроля за обучающимися

в период каникул, правилах поведения в общественных местах в период

сильного снегопада.

4. Заместителям директора по УВР, Калинкиной О.В., Крахиной Е.В.,

Кузнецовой Е.А., Нечаевой Е.В.:

4.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях,

указанных в пунктах 1–3 настоящего приказа.

4.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего,

основного общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом

изменений, указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.